
令和６年２月８日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会 長    亀 山 達 次 

 

 

令和５年度 第８回 子ども会関係文書の発送について 

   

立春の候、各子ども会におかれましては、益々ご健勝のことと推察いたします。日頃より、地

域における青少年の健全育成に多大なご協力とご理解を賜り、心より感謝いたします。 

 つきましては、第８回目の文書を下記のとおり送付いたしますので、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．令和４年度 子ども会歳末助け合い募金 報告書・感謝状（社会福祉協議会、いちされん） 

 

２．全国子ども会安全共済会ネット加入説明会の開催について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

            市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課  

              電話 ０４７－３８３－９４１９ （担当：久木、長田） 



　　　子ども会育成会長　様

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

新田１丁目くるみ 3,000

門前 5,000

合　　　計 93,372

令和５年度募金（令和５年度市川市社会福祉協議会委託分）

総合計　　９３，３７２円　

新田４丁目 2,000

市川南 2,000

白幡 8,000

高石神 5,050

たいよう 3,000

東菅野三丁目 10,000

募金箱 5,659

柏井第６支部 2,700

美里苑 5,000

第８地区 10,000

第７地区 7,300

本塩 3,000

原木 2,000

高谷 3,000

・本年度期間内受付分

団体名 金額（円）

中国分 4,700

のご協力により下記の通り多額の浄財が寄せられました。厚く御礼申し上げます。

中山 6,520

令和6年2月8日

市川市子ども会育成会連絡協議会

会　長　　　亀山　達次

　　　　　令和５年度 子ども会歳末助け合い募金の報告について

　昨年１２月に実施いたしました子ども会歳末助け合い募金につきましては、多くの会員のみなさま

北国分・堀之内 5,443

　なお、集まった募金は昨年１２月２２日に第６地区と第１１地区の代表児童より、田中市長へ贈呈

の後、市川市社会福祉協議会に委託いたしましたので、ご報告させていただきます。

　最終的に募金は市川市社会福祉協議会から特定非営利活動法人「いちされん」に寄付され、地域福

祉に役立てられました。　

　つきましては、別紙「感謝状」も併せてご覧ください。

【令和５年度　子ども会歳末助け合い募金団体別募金一覧】







令和６年２月８日 

子ども会育成会長 様 

市川市子ども会育成会連絡協議会 

会長 亀山 達次 

 

全国子ども会安全共済会ネット加入 

説明会の開催について 

 

立春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、青少年の健全育成にご尽力いただきありがとうございます。 

さて、令和５年１２月に文書発送でお知らせしましたように、来年度から変更となる全国

子ども会安全共済会のネット加入の説明会を開催いたします。 

皆様におかれましては、大変ご負担をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解、ご協力

のほど、お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日程・場所  ３月２６日（火）１４時開始  全日警ホール 第３会議室① 

         ４月 ２日（火）１９時開始  全日警ホール 第３会議室全面 

         ４月１３日（土）１０時開始  全日警ホール 第１会議室 

         ３つの日程より、希望日程をお選びください。 

         上記時間に開始となるため、それまでにご来場ください。 

 

２ 内容     ネット加入方法を説明いたします。 

         今後の日程、注意事項等の説明、質疑応答を行います。 

         パソコンを持参いただいた単子については、登録サポートいたします。 

 

３ 注意事項   今後の日程や注意事項等も説明いたしますので、ネット加入方法が分か

るという単子も出席してください。 

         説明会への参加者は原則２名まで 

         ３名以上はＬＩＮＥまたは電話相談 

 

４ 回答方法   ⑴ 市子育連ネット加入担当者のグループラインへの返答 

 （どちらか）  ⑵ 同封の説明会参加申請書をＦＡＸで提出してください。 

         ※ スムーズな連絡のため、ＬＩＮＥへの登録お願いします。 

 

５ 締め切り   令和６年２月２３日（金） 

 

〇問い合わせ先 

              〒２７２－００２３  市川市南八幡２－２０－２ 

              市川市教育委員会 生涯学習部 青少年育成課（担当：長田） 

              電話  ０４７－３８３－９４１９  

              ＦＡＸ ０４７－３８３－９４０５ 



全国子ども会安全共済会ネット加入 

説明会 参加申込書 

 

 ＬＩＮＥでの返答を利用されない方はこちらご使用ください。 

 

【開催日程】 

 参加希望の日程を丸で囲んでください。 

 

① ３月２６日（火）１４時開始 全日警ホール 第３会議室① 

 

② ４月 ２日（火）１９時開始 全日警ホール 第３会議室全面 

 

③ ４月１３日（土）１０時開始 全日警ホール 第１会議室 

 

 

【質問・ご意見】 

 

 

 

 

 

 

【参加者】 

子ども会名  

育成会会長名  

説明会参加者 

 

 

 ２／２３（金）までにＦＡＸして下さい。 

 ＦＡＸ：０４７－３８３－９４０５ 

 


	00　【2023年度】文書発送第8回かがみ
	01-1　【2023年度】募金集計結果
	01-2　【2023年度】歳末助け合い募金贈呈式　お礼状
	01-3　【2023年度】歳末助け合い募金贈呈式　いちされん感謝状

	02-1　【2023年度】令和6年度安全共済会ネット加入説明会の開催について
	02-2　【2023年度】子ども会ネット加入説明会申請書



